BOLETIM OFICIAL
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XX - Nº 1284
Jacareí, 14 de novembro de 201943

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ
Palácio da Liberdade

PORTARIA Nº 89/2019
Concede promoção por efetivo serviço público municipal local prestado -
Plano de Carreira -, referente ao mês de novembro de 2019, aos servidores
Gilberto de Andrade e Wagner Schieber.
ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA, PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JACAREÍ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
CONSIDERANDO a Resolução nº 02/2002 - TCA nº 34.554/026/02, de
20 de dezembro de 2002, que estabelece regras a serem observadas pela
Administração Municipal Direta e Indireta, relativas às informações sobre atos
concessórios de aposentadorias e pensões;
CONSIDERANDO, ainda, o Ofício nº 015 - DAB/2003, do IPMJ - Instituto de
Previdência do Município de Jacareí;
CONSIDERANDO, outrossim, os artigos 222 e seguintes da Lei
Complementar nº 13, de 7 de outubro de 1993 - Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Jacareí,
RESOLVE:
Art. 1º. Conceder promoção por efetivo serviço público municipal local
prestado – Plano de Carreira –, referente ao mês de novembro de 2019, aos
servidores abaixo nomeados:

Matrícula Servidor Plano de Carreira (%)
940 Gilberto de Andrade 12
941 Wagner Schieber 12

Art. 2º. Determinar ao Departamento de Pessoal do Legislativo as
providências de praxe para cumprimento desta Portaria.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo os seus efeitos a
1º de novembro de 2019.
AFIXE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Câmara Municipal de Jacareí, 7 de novembro de 2019.
ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA
Presidente

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
publicação de extratos de licitações em jornal de grande circulação
regional (Vale do Paraíba) e estadual (Estado de São Paulo, inclusive
no município de São Paulo), com circulação diária e tiragem mínima
de 20.000 (vinte mil) exemplares, pelo sistema de registro de preços.
O recebimento e abertura dos envelopes de proposta e documentação será
no dia 28/11/2019, às 14h (horário de Brasília), no Auditório da Câmara
Municipal de Jacareí, situada na Praça dos Três Poderes, nº 74, Centro,
neste Município. O edital detalhado e seus anexos estão disponíveis no site
www.jacarei.sp.leg.br.
LUANA SILVÉRIO ALVES
Pregoeira

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 035/2017
Contrato nº: 035/2017
CONTRATADA: SMARTLIFT ELEVADORES DO BRASIL LTDA - ME
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva no
elevador instalado no prédio anexo do Legislativo, com fornecimento de
material e mão de obra. VALOR TOTAL: R$ 7.860,00 (sete mil, oitocentos
e sessenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0001.2001.3.3.90.39.
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
Jacareí,5 de novembro de 2019.
ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA
Presidente

EXTRATO DO CONVÊNIO n° 02/2019
CONVÊNIO nº: 02/2019
PROCESSO nº: 06/2019
CONVENIADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
OBJETO: concessão de empréstimo com averbação das prestações em
folha de pagamento aos servidores da Câmara Municipal de Jacareí.
SEM ÔNUS PARA A CÂMARA
VIGÊNCIA: 12 meses
Jacareí, 7 de novembro de 2019.
ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA
Presidente

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DE 2019 PARA OS CONSELHOS
DELIBERATIVO E FISCAL DO IPMJ
A Comissão Especial Eleitoral, instituída através do Decreto nº 788, de 1º de julho
de 2019, FAZ SABER a todos os interessados o RESULTADO FINAL da eleição
de 2019 para os Conselhos do IPMJ, considerando-se eleitos para o Conselho
Fiscal os 3 (três) candidatos mais votados e para o Conselho Deliberativo
os 6 (seis) candidatos mais votados da Prefeitura, o candidato mais votado da
Câmara Municipal, o candidato mais votado do SAAE, o candidato mais votado
do IPMJ e o candidato mais votado da Fundação Cultural, bem como o candidato
mais votado dos aposentados e o candidato mais votado dos pensionistas.
Juntamente com os titulares, e para cada um, foram eleitos dois suplentes que
os substituirão em suas licenças e impedimentos e os sucederão em caso de
vacância, conservada sempre a vinculação da representatividade, conforme
disposto na Lei nº 4.083/98 e Decreto nº 815/2007.
CONSELHO FISCAL

1º Amauri Arnaldo Júnior (Amauri do IPMJ)........................................687 votos
2º Clévio Vítor de Almeida (Dr. Clévio)...................................................446 votos
3º Cláudio Adriano de S. Campos (Claudinho Fiscal do SAAE)........283 votos
4º Daniel Alexandre Salles (Daniel IPMJ)..................................................236 votos
5º Lauro Mota da Silveira (Lauro Mota)......................................................201 votos
Votos Válidos........................................................................................1.853 votos
Votos Brancos.............................................................................................75 votos
Votos Nulos..................................................................................................54 votos
Total de Votos.......................................................................................1.982 votos

CONSELHO DELIBERATIVO: PREFEITURA

1º Adriana Cristina de Souza Faria (Adriana Faria).............................332 votos
2º José Ricardo Vinhas (Vinhas da Guarda Civil)................................270 votos
3º Rosangela de Oliveira Faria (Rosangela Pagadoria)......................228 votos

4º Rafaela Carvalho dos Santos (Rafaela Segurança do Trabalho)..182 votos
5º Willian Otávio Pereira (Willian Sindicato)…………………………180 votos
6º Edvaldo Ferreira (Edvaldo Perninha)...............................................126 votos
7º Raimundo da Silva Jeremias (Raimundo Mecânico)..............................82 votos
8º Jean Peter Ibrahim (Jean Peter Ibrahim)………………………….….....53 votos
9º Vagner Ferreira Alves (Vagner Ferreira).................................................51 votos
Votos Válidos........................................................................................1.504 votos
Votos Brancos.............................................................................................34 votos
Votos Nulos.................................................................................................46 votos
Total de Votos.......................................................................................1.584 votos

CONSELHO DELIBERATIVO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JACAREHY
1º Rosimeire Godoy de Lima (Rosi)........................................................17 votos
Votos Válidos.............................................................................................17 votos
Votos Brancos................................................................................................0 votos
Votos Nulos.....................................................................................................1 voto
Total de Votos...........................................................................................18 votos

CONSELHO DELIBERATIVO: CÂMARA MUNICIPAL
1º Wagner Tadeu Baccaro Marques (Wagner Baccaro)........................35 votos
2º Danilo Silva Rodrigues (Danilo)...............................................................17 votos
Votos Válidos.............................................................................................52 votos
Votos Brancos................................................................................................0 votos
Votos Nulos....................................................................................................0 votos
Total de Votos............................................................................................52 votos

CONSELHO DELIBERATIVO: SAAE

1º Evandro Paulino Araújo (Evandro Brodher)....................................160 votos
2º Valdir dos Santos Pereira (Valdir do SAAE)..........................................120 votos
3º Luzia Lucrécia do Espírito Santo (Luzia).................................................24 votos